Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2020

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 21 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado el periodo de practicas
prorrogado de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso
libre, en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, convocadas por Resolucion
de 29 de diciembre de 2017 (“Boletin Oficial del Estado”, nimero 316, de 29 de diciem-
bre).

Por Resolucion de 1 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, se nombro fun-
cionarios de carrera a los aspirantes que habian superado el periodo de practicas de las
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar
de la Universidad de Zaragoza, convocadas por Resolucion de 14 de diciembre de 2017,
declarando prorrogado el periodo de practicas al resto de aspirantes, por haber acreditado
una causa de suspension de las contempladas en la Resolucién de 8 de marzo de 2019, por
la que fueron nombrados funcionarios en practicas.

Vistos los informes a que se refiere la Base 9.3 de la Convocatoria y verificada la concu-
rrencia de los requisitos exigidos en sus bases, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionaria de carrera a la aspirante Maria Aliod Zandundo, que ha
superado el periodo de practicas, de conformidad a lo establecido en la Base 11 de la Convo-
catoria, y en el apartado Tercero de la Resolucién de 8 de marzo de 2019.

La toma de posesion se efectuara con fecha de efectos del 21 de enero de 2020, dia si-
guiente al de finalizacién del periodo de practicas, prestando, con ocasién de la misma, aca-
tamiento de la Constitucion, Estatuto de Autonomia de Aragoén, Estatutos de la Universidad y
resto del ordenamiento juridico.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la notificacién de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo 6rgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificaciéon de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga Resolucion expresa o se haya producido la desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los ar-
ticulos 30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 21 de enero de 2020.— El Rector, P.D. (Resoluciéon de 19 de abril de 2016),
(“Boletin Oficial de Aragdén”, numero 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente, Alberto Gil Costa.

2374

csv: BOA20200128007



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/12/2020, de 8 de enero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos en Especialidades Agrícolas
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 16 de abril de 2018, en el proceso selectivo de la categoría de Médico de Famili
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 16 de abril de 2018, en el proceso selectivo de la categoría de Pediatra de Aten
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 27 de enero de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Técnico en Cuida
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 27 de enero de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Técnico Superior

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado el periodo de prácticas prorrogado de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre,


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Am

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a l

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto denominado Asesor/a Jurídico/a.
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto denominado Técnico/a de Entidades Locales.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2019/2020.
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores con contrato de interinidad. Curso 2019/2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1883/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la séptima adenda al Contrato-programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, relativo al Plan de Inversiones e Investigación para la Universidad de Zaragoz
	ORDEN PRI/1884/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Escuela Universitaria Politécnica de La Almunia de Doña Godina (EUPLA), por el que se conforman las vías de cooperac
	ORDEN PRI/1885/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de la mediación familiar y la intervención familiar en Aragón.
	ORDEN PRI/1886/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Gobierno de Aragón, para la creación de la “Cátedra Música e Inclusión para el Cambio Social” de la Universidad
	ORDEN PRI/1887/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de la ampliación territorial a Huesca y Teruel de la realización de los exámenes reque
	ORDEN PRI/1888/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para promover la realización de actividades universitarias de la Universidad de Zaragoza en la ciudad de Ja

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/13/2020, de 14 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 3 de diciembre de 2019, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaní

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la Orden EPE/1362/2019, de 4 de octubre, modificada por Orden EPE/1652/2019, de 10 de diciembre, por l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1889/2019, de 20 de diciembre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte número 56 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Hoya Malena, Hocecilla y Cabezo Gordo”, perteneciente al Ayuntamien
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de re-entrada del pozo Centenera-1 incluido dentro de los trabajos del permiso de investigación de hid
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de amp



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación del proyecto de explotación de arcillas a cielo abierto en la Concesión minera “Nuestra Señora del Pilar”, número 4115, explotación denominada “Mina Beatriz”, y del plan de restauración 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Personal, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica la Orden de 19 de febrero de 2013 del Departamento de Educación, Universidad

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO de la Resolución de Alcaldía número 12, de 16 de enero de 2020, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas a la rehabilitación, adecuación, reforma y mejora de las condiciones de la edificación de vivienda en el municipio de Figueruelas 




